
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 9 0  

на Столичния общински съвет 

 от 26.02.2015 година 

 
За приемане на Наредба за изменение на Наредба за реда за 

учредяване на търговски дружества и упражняване правата на собственост 
на общината в търговските дружества. 

На основание чл.8 от Закона за нормативните актове, чл.21, ал.1, т.8 
и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и 
чл.76, ал.3 и чл.79 от АПК 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

I. Приема Наредба за изменение на Наредба за реда за учредяване на 
търговски дружества и упражняване правата на собственост на общината в 
търговските дружества, приета с Решение № 789 по Протокол № 91 от 
26.10.2006 г., последно изм. и доп. - Решение № 455 по Протокол № 66 от 
24.07.2014 г. на Столичен общински съвет, със следното съдържание: 

§1. Раздел X „Регистър на едноличните общински търговски 
дружества и на търговските дружества с общинско участие” от Наредба за 
реда за учредяване на търговски дружества и упражняване правата на 
собственост на общината в търговските дружества придобива следната 
редакция: 

„Раздел X 
Регистър на едноличните общински търговски дружества и на 

търговските дружества с общинско участие 
  
„Чл.48. Столична община води публичен електронен регистър на 

общинските еднолични търговски дружества и на търговските дружества, в 
които Столична община е акционер или съдружник. Регистърът е достъпен 
чрез сайта на Столичен общински съвет и сайта на Столична община. 

Чл.49. В регистъра за търговските дружества с общинско участие се 
вписват: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



1. наименованието на търговското дружество; 
2. данните за търговската регистрация на търговското дружество, в 

това число за преобразуването и прекратяването му; 
3. размерът на общинското участие в капитала на търговското 

дружество; 
4. лицата, които представляват общината в органите за управление и 

контрол на търговското дружество; 
5. възнаграждението на лицата, които представляват общината в тези 

органи. 
Чл.50. Вписването в регистъра се извършва от определени със 

заповед на кмета на Столична община длъжностни лица. Възникналите 
промени в данните по чл.49 се отразяват в срок не по дълъг от един месец 
от вписване на съответните обстоятелства в Търговския регистър към 
Агенцията по вписванията. 

Чл.51. Регистърът се съставя, води и съхранява по реда определен в 
Наредба № 8 за утвърждаване на образците на актовете за общинска 
собственост, на досие на имот - общинска собственост, и на регистрите, 
предвидени в Закона за общинската собственост, и за определяне реда за 
съставянето, воденето и съхраняването им.”. 

 
 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.02.2015 г., Протокол  № 77,  точка 1 от дневния ред, 

по доклад № СО-9300-370/07.11.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №90
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

